

Będzie chodnik na Olszaka

Data publikacji: 21.11.2023 17:39

Duży ruch, brak pobocza, wąska jezdnia – słowem: jest niebezpiecznie na ul. Ks. Olszaka w Kończycach Wielkich. Powiat odpowiada, że dróg do poprawy w Gminie Hażlach jest więcej, ale jest szansa na chodnik dla pieszych na ul. Ks. Olszaka, bo „zadania z punktu widzenia poprawy bezpieczeństwa pieszych jest priorytetowe”.

Ul. Ks. Olszaka w Kończycach Wielkich jest wąska i kręta, brak pobocza, fot. GoogleStreetView

- Bardzo prawdopodobne, że już w przyszłym roku rozpoczną się prace projektowe związane z budową chodnika przy ulicy Księdza Olszaka. To inwestycja, o której mówi się od kilku lat - a teraz pojawia się szansa jej realizacji... – chwala się władze Gminy Hażlach na swoim oficjalnym profilu na Facebooku.

- Bezpieczeństwo to nasz priorytet! Dziś wspólnie z mieszkańcami (Państwo: Renata i Marek Botorek oraz Jadwiga i Edward Miletić) przeanalizowaliśmy projekt organizacji ruchu dla ulic: Księdza Olszaka oraz Księdza Kukli w Kończycach Wielkich. Nanieśliśmy swoje uwagi, które zostały wysłane do #PZDPCieszyn. Krótko podsumowując: będzie bezpieczniej!

Władze Gminy zgłaszały się z problemami dot. Dróg i chodników na terenie gminy do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego oraz Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych w Cieszynie. W odpowiedzi skierowanej do Grzegorza Sikorskiego, Wójta Gminy Hażlach, Starosta Cieszyński, Mieczysław Szczurek pisze, że

- [...] w sprawie konieczności budowy chodników na terenie Gminy Hażlach informujemy, że Zarząd Powiatu Cieszyńskiego widzi zasadność budowy nowych ciągów chodników w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych, niemniej jednak z uwagi na ograniczone środki finansowe przeznaczone na remonty i inwestycje drogowe, Powiat Cieszyński podejmuje się ich budowy jedynie w trakcie dużych zadań inwestycyjnych związanych z rozbudową lub budową drogi, na realizację których udaje się pozyskać środki zewnętrzne.

Starosta zauważa, że skala działań na terenie powiatu w zakresie rozwoju infrastruktury drogowej i chodników dla pieszych jest duża, a zapotrzebowanie z Gminy Hażlach za wielkie, by zrobić wszystko:

- Mając powyższe na względzie oraz fakt, że Zarząd Powiatu Cieszyńskiego stara się prowadzić zrównoważoną politykę poprawy stanu technicznego dróg powiatowych na terenie całego Powiatu Cieszyńskiego poprzez ich remonty, przebudowy i rozbudowy w zakresie jezdni, poboczny, chodników, kanalizacji deszczowej oraz przepustów i obiektów mostowych, nie jest możliwe zaplanowanie kilku zadań inwestycyjnych wyłącznie w Gminie Hażlach. Skala zgłaszanych potrzeb przez Gminy naszego powiatu w zakresie budowy nowych chodników jest znacząca i nie może się ograniczyć wyłącznie do jednego obszaru powiatu.

Ale jest światełko nadziei, ponieważ w planach PZDP w Cieszynie ma w planach budowę chodnika na ul. ks. Olszaka w Kończycach Wielkich.

- Niemniej jednak pragniemy poinformować, że wśród zgłaszanych przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie zadań do zlecenia projektu budowlanego w 2024 roku znalazło się zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2616 S ul. Olszaka w Kończycach Wielkich na odcinku od posesji nr 6 do posesji nr 45A wraz z budową chodnika dla pieszych”. W opinii PZDP oraz Zarządu Powiatu Cieszyńskiego przedmiotowe zadania z punktu widzenia poprawy bezpieczeństwa pieszych jest priorytetowe z uwagi na liczne luki pionowe i poziome, brak poboczny, wąską jezdnię i liczną zabudowę jednorodzinna, która generuje lokalny ruch pieszych – zauważa Starosta Cieszyński w piśmie.

